a . m. l. 
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1537  maggio 24, Mantova. 

Il Grossino a Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Fabbriche di castello. 

ASMN, A.G., b. 2525, c. 41r. 

( ... ). S'è sbratato quello locho fora della pontesella per far il tinello, co
me m'à comesso vostra signoria. Messer Maximiano era andato fora: ho 
detto a messer castellano che vodarà la camera dove voi alogiar vostra 
signoria e parlato a 'Nibal da Ferara per il resto delli alogiamenti. (. .. ). 
Messer Aurellio se ricomanda a vostra signoria e molto li è piaciuto lo 
alogìamento dii castello che si prepara per la signora duchessa di Urbi
no. L'è aparato tuta la camera dalle Arme delli corami di oro, che sta 
benissimo, e ve ne ·ssono restanti tanti, che aparerano tuto il camarino 
della signora duchessa, che n' à auto gran piacer. ( ... ). 

a.m. l. 

1537 maggio 26,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova . 

Concessione edilizia a favore di Bartolomeo de Coghettis. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 40, c. 189v. 

Federicus et cetera. Certum est bene erecta aedificia tam principum de
corem quam urbis et pulchritudinem et usum concernere, et propterea 
cum Bartholomeus de Coghettis, cuius ars est pileos facere et vendere, 
exposuerit se habere hac in urbe nostra Mantuae, in vico, qui Mons Ni
ger dicitur, domum quandam cuius pars posterior non ut coeterae con
tiguae domus facie viam publicam attingit, cum interius sita si t ideoque 
cupere se, ad sui ipsius et familiae fructum, ad aequum prefatarum do
morum extendere, eius supplicationi aversari noluimus, maxime cum a 
spectabili iudice stratarum, cui ut locum viseret nobisque referret man
daramus, acceperimus concedi id posse dummodum tunc ipse a prefato 
Bartholomeo ad locum accersatur, cum fabricare voluerit, quia filum du
cendum extra quod parietem extendere non possit, idque ita non modo 
nulli civitatis detrimento fore, sed commodo potius et ornamento eo
que magis id finitimis fore exemplum prospicit ut et ipsi domos suas, 
vetustate fere corruentes, instaurent. Tenore igitur presentis decreti, vi
gore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua publice fungimur hac 
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in urbe Mantuae totoque eius ducatu, districtu et dominio, ex certa quo
que nostri scientia et animo bene deliberato, concedimus prefato Bar
tholomeo amplam et liberam potestatem et licentiam extendendi et am
plificandi domum suam prefatam ut supra, dummodo filum prefatum, 
per iudicem ducendum, non transeat. ( . .. ). Datum Mantuae, die 26 maii 
1537. 
Sabinus Calandra, secretarius, visa _supplicatioDe opportune signata, sub
scripsit. 
Hieronymus Lucensis. Nicolaus Aliprandus. Nazarius Scopulus, consi
liarius et auditor. Bernardus Nuvolonus. Andreas Serignus. Calandra. 
Iulius Romanus.